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TURIZMNI RIVOJLANTIRISHDA 
“TOURISM 4.0” 

KONSEPSIYASINI JORIY ETISH 
MASALALARI

Yuldasheva Dilnoza Ulug‘bekovna
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti mustaqil tadqiqotchisi

Annotatsiya: Jahonda turizm ko‘plab odamlar hayotining ajralmas qismiga aylandi. Aqlli turizm texnologiyalari turizmning 
barqaror rivojlanishiga va turistik mahsulot sifatini oshirishga yordam beradigan turli usullar va vositalarning kombinatsi
yasi hisoblanadi. Ular axborot texnologiyalari, energetika, transport va hokazolar sohasidagi innovatsion yondashuvlarga 
asoslanadi. Smart (raqamli) turizm uchun korxonalar tegishli choralarni ko‘rishlari, ya’ni zarur investitsiyalarni kiritishlari, 
byudjet ajratishlari, moliyalashtirishni yaratishlari va zarur kadrlar tayyorlashni tashkil etishlari kerak. inson resurslari. 
Zamonaviy sayyohlarning umidlarini qondirish va bozorda etakchi o‘rinni egallash uchun aqlli turizmga sarmoya kiritish 
zaruriyatga aylanmoqda.

Kalit so‘zlar: O‘zbekiston, raqamli turizm, Turizm–4.0, turizm sanoati, sayyoh. 
Abstract: Tourism has become an integral part of many people’s lives in the world. Smart tourism technologies are  the 
combination of various methods and tools that contribute to the sustainable development of tourism and increase the 
quality of tourism products. They are based on innovative approaches in the fields of information technology, energy, 
transport, etc. For smart (digital) tourism, enterprises should take appropriate measures, i. e. make the necessary invest
ments, allocate a budget, create financing and organize the necessary personnel training, human resources. In order to 
meet the expectations of modern tourists and take a leading position in the market, investing in smart tourism is becoming 
a necessity.

Key words: Uzbekistan, digital tourism, Tourism–4.0, tourism industry, tourist. 
Аннотация: Туризм стал неотъемлемой частью жизни многих людей в мире. Технологии умного туризма пред
ставляют собой сочетание различных методов и инструментов, способствующих устойчивому развитию туризма 
и повышению качества туристических продуктов. В их основе лежат инновационные подходы в сферах информа
ционных технологий, энергетики, транспорта и т. д. Для умного (цифрового) туризма предприятия должны принять 
соответствующие меры, т. е. осуществить необходимые инвестиции, выделить бюджет, создать финансирование 
и организовать необходимое обучение персонала. человеческие ресурсы. Чтобы оправдать ожидания совре
менных туристов и занять лидирующие позиции на рынке, инвестиции в умный туризм становятся необходимо
стью.

Ключевые слова: Узбекистан, цифровой туризм, Туризм-4. 0, туристическая отрасль, турист. 

K I R I S H
O‘zbekiston o‘zining ko‘plab tarixiyme’moriy yodgorliklari, turfa xil iqlimi va tez sur’atlarda rivojlanishi bilan 

butun dunyo diqqatini o‘ziga tortmoqda.
Asrlar mobaynida O‘zbekiston Buyuk Ipak yo‘lining savdo, savdogarlar va sayohatchilar, jo‘g‘rofiyashu-

noslar va missionerlar, istilochilar va zabt etuvchilarning yo‘lida joylashgan edi. Ayni paytda esa, O‘zbekiston 
tashabbuskor, madaniyat, tarix, an’ana va ekzotik mamlakatlarga qiziquvchilar uchun maftunkor sayyohlik 
yo‘nalishlaridan biriga aylanmoqda.

Zamonaviy raqamli asr – bu sanoat 4.0 deb nomlangan yangi davrning boshlanishi bo‘lib, u kompyuter 
dunyosining kuchidan foydalanish orqali sanoatni yanada samaraliroq qilish istagini o‘z ichiga oladi. Sanoat 
4.0 tomonidan taqdim etilgan yangi avlod texnologiyalari butun dunyo bo‘ylab ko‘plab sohalarga o‘zgaruvchan 
ta’sir ko‘rsatdi.

Turizm 4.0 – sayyohlar tajribasini yaxshilash uchun ilg‘or texnologiyalar va raqamli echimlardan foydala
nishga asoslangan turizmni rivojlantirishning yangi davri. Versiya 4.0 turizm industriyasining yanada zamonaviy, 
integratsiyalashgan va barqaror bo‘lish uchun evolyutsiyasini ko‘rsatadi.
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A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Nazariy masalalarni yoritishda mahalliy va xorijiy olimlarning “aqlli turizm”, turizm biznesida rag‘batlantirish 

va strategik boshqaruv masalalarini ochib berishga bag‘ishlangan ishlaridan foydalanilgan. Turizmni boshqa
rish va tartibga solish modellari va yondashuvlarini o‘rganishda L. E. ning asarlaridan olingan ma’lumotlardan 
foydalanilgan. Kalinina., E. A. Jandjugazova va A. D. Chudnovskiy. Internet-texnologiyalarning targ‘ibot vosi
tasi sifatida rivojlanishini o‘rganish doirasida A. Kuskova, N. A. Melnikova, N. K. Moiseyeva, N. V. Miforov, 
A. M. Vetitnevlarning ishlari o‘rganildi.

Amaliy ahamiyati shundaki, turizm 4.0 ning asosiy jihatlaridan biri sayohatchilarga moslashtirilgan 
xizmatlarni taqdim etish uchun sun’iy intellekt va katta ma’lumotlardan foydalanish hisoblanadi. Mashinani 
oʻrganish algoritmlari va katta maʼlumotlar tahlilidan foydalangan holda kompaniyalar har bir sayohatchining 
xohishi va qiziqishlaridan kelib chiqqan holda tashrif buyuradigan joylar, mehmonxonalar, restoranlar va boshqa 
diqqatga sazovor joylar uchun moslashtirilgan tavsiyalarni taklif qilishlari mumkin.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Turizm 4.0 ning asosiy jihatlaridan biri bu sayohatchilarga moslashtirilgan xizmatlarni taqdim etish uchun 

sun’iy intellekt va katta ma’lumotlardan foydalanishdir. Mashinani oʻrganish algoritmlari va katta maʼlumotlar 
tahlilidan foydalangan holda kompaniyalar har bir sayohatchining xohishi va qiziqishlaridan kelib chiqqan holda 
tashrif buyuradigan joylar, mehmonxonalar, restoranlar va boshqa diqqatga sazovor joylar uchun moslashtirilgan 
tavsiyalarni taklif qilishlari mumkin.

Turizm 4.0 ning yana bir muhim jihati noyob va immersiv sayohat tajribasini yaratish uchun virtual va ken
gaytirilgan haqiqatdan foydalanishdir. VR texnologiyasi yordamida sayyohlar elektron sayohat qilishlari va real 
hayotda kirish imkoni bo‘lmagan joylarga tashrif buyurishlari mumkin. Qadimgi xarobalarni ziyorat qilishdan 
tortib, marjon qoyalarida sho‘ng‘ishgacha, virtual haqiqat sayohatchilarga jismoniy mavjud bo‘lmasdan dun
yoning go‘zalligi va xilmaxilligini his qilish imkonini beradi.

Aqlli turizm texnologiyalarining asosiy tarkibiy qismlaridan biri axborot tizimlari va onlayn resurslardan foy
dalanish hisoblanadi. Ular sayyohlarga turli attraksionlar, marshrutlar, xizmatlar va tadbirlar haqidagi dolzarb 
va ishonchli ma’lumotlardan foydalanish imkonini beradi. Buning yordamida sayyohlar eng qiziqarli va maqbul 
variantlarni tanlab, sayohatlarini samarali rejalashtirishlari mumkin.

Dunyoning barcha mamlakatlarida daromad keltiruvchi eng muhim tarmoqlardan biri bo‘lgan turizmni 
raqam lashtirish bu jarayonga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Asosan, turizmdagi raqamli transformatsiya sayyohlik 
kompaniyalari, manfaatdor tomonlar va bozorga ta’sir qiladi va sayyohlarning yangi avlodi profilini yaratadi.

Raqamli dunyoda global chegaralar yo‘qolib bormoqda. Raqamlashtirish natijasida odamlar hayotining 
har bir bosqichida internet va mobil qurilmalardan keng foydalana boshladi. Darhaqiqat, sayyohlar boradigan 
joylarni – u erga qanday borishlari, nima qilishlari mumkinligi, oziqovqat va ko‘ngilochar variantlarni qayerdan 
topish – barchasini raqamli ilovalar orqali o‘rganishmoqda. Shunga asoslanib, ular boshqa sayyohlarning hikoya
lari va sharhlari asosida qaror qabul qiladilar, keyin esa tegishli platformalarda o‘z tajribalari bilan o‘rtoqlashadilar.

Turizm odamlarning dam olish va maroqli vaqt o‘tkazish, yangi tajriba orttirish uchun sayohat qilish va shu 
bilan milliy iqtisodiyotga hissa qo‘shish uchun ish hayotidan vaqt ajratishi mumkin bo‘lgan xizmat ko‘rsatish 
sohasi sifatida ta’riflanadi. Shu sababli, xizmat ko‘rsatish sohasi bilan bog‘liq bo‘lgan “turizm” mamlakat faoli
yatining ko‘p qirrali sohasi bo‘lib, u iqtisodiy, ijtimoiy, madaniy va tabiiy muhit bilan doimiy aloqada bo‘ladi. Shu
ningdek, turizm faoliyati rivojlanayotgan mamlakatlar va yo‘nalishlar uchun daromad, bandlik va valyuta oqimini 
ta’minlaydi [7].

Texnologiya inson hayotining ajralmas elementi sifatida raqobatning jadal rivojlanishiga, tarmoqlar o‘rta
sida hosildorlikni oshirishga, shuningdek, mavjud bozor konyunkturasini yaxshilashga yordam beradi. Turizm, 
transport va kommunikatsiya texnologiyalarining rivojlanishi odamlarning dam olishga/dam olishga bo‘lgan 
ehtiyojini ham, turizm sohasida mahsulot/xizmatlarning xilmaxilligini oshiradi, turistlar sonining o‘sishi esa 
jahon iqtisodiyotiga katta likvidlik oqimini ta’minlaydi. Shu bois raqamlashtirishga o‘tish turizm sohasi uchun 
milliy iqtisodiyotga qo‘shadigan hissasi jihatidan muhim [3].

Turizm sohasidagi raqamli tendensiyalar sayyohlarning umidlarini o‘zgartirmoqda. Bugungi sayohat mijoz
lari faqat ular uchun moslashtirilgan tajriba va yechimlarni xohlashadi. Shu nuqtayi nazardan, raqamli transfor
matsiyaga aylangan sayohat dunyosi shaxsiylashtirilgan tajribalar, omnichannel mijozlar tajribasi, virtual reallik, 
real vaqtda marketing, xabar almashish platformalari va chatbotlar kabi texnologiyalardan foydalanish orqali 
biznes natijalariga ijobiy ta’sir ko‘rsata boshladi. Bu mobil integratsiya, ma’lumotlarga asoslangan yondashuv 
va sun’iy intellektdir [6].

2009-yilda “aqlli turizm” Jahon sayyohlik tashkiloti tomonidan ta’riflangan. 2015-yilda axborot-kommunikat
siya texnologiyalari ushbu ta’rifga kiritilgan. Biroq 2017yilda “aqlli turizm”ga bugungi yondashuvni hisobga 



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y

59https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T2023-yil, sentyabr.  № 9-son.

olgan holda, katta maʼlumotlar (BigData), narsalar interneti va aqlli yoʻnalishlarni oʻz ichiga olgan taʼrif berildi. 
Turizm 4.0 axborot texnologiyalari va turizmni o‘zida mujassamlashtirgan va zamonaviy innovatsiyalar bilan 
qo‘llab-quvvatlanadigan turizm faoliyati sifatida ta’riflanadi. Shu munosabat bilan Turizm 4.0 besh element
ning integratsiyasini ifodalaydi: turistik, hukumat, tabiiy hudud, hisobkitob markazi va biznes. Asosan, asosiy 
maqsad barqarorlik doirasida raqobat sharoitlarini yaxshilash orqali sayyohlik tajribasini yaxshilash va qoni
qishni maksimal darajada oshirishdir [5].

Bugungi kunda turizm sohasi kabi ko‘plab sohalar yangi texnologiyalar yordamida o‘zgartirilayotganini 
ko‘rish mumkin. Turistlar ham, sayyohlik kompaniyalari ham sohadagi o‘zgarishlar va o‘zgarishlardan jiddiy 
ta’sir ko‘rsatmoqda. Innovatsiyalar va o‘zgarishlardan xabardor bo‘lgan odamlar turistik faoliyat bilan shug‘ul
langanda ularning ehtiyojlari va umidlarini qondira oladigan korxonalarga murojaat qilishadi. Shu munosabat 
bilan mahalliy yoki xorijlik sayyohlar innovatsiyalar bilan hamqadam bo‘la oladigan sayyohlik kompaniyalarini 
afzal ko‘rishadi. Shu sababli, turizm korxonalari raqamli asrga mos ravishda turizm sohasida raqobatdosh 
ustunlikni ta’minlashga intiladi. Hozirgi vaqtda kompaniyalar turistik faoliyat bilan shug‘ullanmoqchi bo‘lgan 
odamlarning umidlari va ehtiyojlarini qondirish uchun turli strategiyalar bo‘yicha tadqiqotlar o‘tkazishlari kerak. 
Zero, raqamli transformatsiyani diqqat bilan kuzatib borish va uni biznes jarayonlariga moslashtirish orqaligina 
kompaniyalar raqobatchilarga nisbatan samaradorligini oshirishi mumkin.

Turizmning raqamli transformatsiyasi jarayonida ishlab chiqilgan texnologiyalar sayyohlar kelishidan oldin 
va keyin ularni osonlashtiradi va o‘zlarini qulay his qilishlari uchun keng imkoniyatlarni taklif qiladi. Masalan, 
smartkartalar yordamida sayyohlar mehmonxona manzili, diqqatga sazovor joylar xaritasi va boshqa ko‘p 
narsalarni ko‘rish imkoniyatiga ega. Turizmda blokcheyn texnologiyasi vositachilarsiz ish muhitida real vaqt 
rejimida turizm tajribasini bir zumda kuzatish, talab va taklifni kuzatish imkonini beradi. Bundan tashqari, u 
turizm sektori uchun sodiqlik dasturlarini ishlab chiqish, mijozlar sharhlarini onlayn kuzatish, chegaralar va 
manfaatdor tomonlar o‘rtasida pulni xavfsiz o‘tkazish va yuklarni kuzatish kabi ko‘plab sohalarda qo‘llanilishi 
mumkin. Sun’iy intellekt va robot texnologiyalari iste’molchiga ta’sir qiladigan savdo, mijozlar bilan aloqalar va 
shunga o‘xshash jarayonlarda qo‘llanilib, mijozlarni yanada o‘ziga xos his qiladi.

Bugungi kunda yangi mijoz (sayyoh), u tashrif buyurishga qaror qilgan shaharga kelganida, mehmonxona 
texnologik jihatdan jihozlangan bo‘lishini afzal ko‘radi. Ayni damda “aqlli mehmonxonalar” paydo bo‘ldi – bu 
turizmdagi raqamli transformatsiyaning yana bir ko‘rsatkichi. Aqlli mehmonxonalar mehmonlarga ko‘proq 
moslashtirilgan qulayliklar taklif qiladi. Shu nuqtayi nazardan, turistlar o‘zlari joylashgan mehmonxona xona
sining yorug‘lik, harorat va video tizimlaridan tortib, ko‘plab tizimlarni boshqarishi mumkin. Shunday qilib, 
sayyohlar o‘zlarining xonalaridagi qulaylikni nazorat qilishlari va barcha turdagi raqamli qulayliklardan bahra
mand bo‘lishlari mumkin. Bundan tashqari, ushbu tizimlarni faqat shaxsiy telefon orqali boshqarish mumkinligi 
mehmonlarga Coviddan keyingi davrda tobora ommalashib borayotgan “kontaktsiz” bayram tajribasidan bahra
mand bo‘lish imkonini beradi. Bundan tashqari, robotlar allaqachon ba’zi mehmonxonalarda sayyohlarni kutib 
olishmoqda. Milliy yoki xalqaro biznesga misol qilib, Yaponiyada robotlar tomonidan boshqariladigan “Henn na 
hotel” nomli mehmonxonani keltirish mumkin. Bu mehmonxonadagi barcha operatsiyalar robotlar tomonidan 
amalga oshiriladi [2]. Boshqa misollarni ham aytib o‘tish joiz: “Connie” laqabli robot dunyoga mashhur Hilton 
mehmonxonalar tarmog‘ida xizmat qiladi. Shunday qilib, bugungi kunda mehmonxonalarda siz robot uy xiz
matchilari, robot ofitsiantlar, robot tozalovchilar va robot-oshpazlarni topishingiz mumkin. Mehmonxona mene
jerlari texnologiya turli operatsiyalarga sarflanadigan vaqt va mehnatni qisqartirish va xizmat ko‘rsatish sifatini 
yaxshilashni kutishadi.

Ko‘pincha turizm deyarli har doim tajriba orttirish vositasidir, lekin ba’zida odamlar tomonidan ularni baxtli 
qiladigan va hayotini boyitadigan o‘ziga xos faoliyat, shuningdek, sayohat blogerlari kabi muhim daromad man
bayi sifatida qabul qilinadi. Raqamli asrda sayyohlar o‘z sayohatlarini rejalashtirish, sayohat ma’lumotlarini 
o‘rganish, bron qilish va xarid qilishda ko‘pincha Internet va mobil texnologiyalardan foydalanadilar. Shu muno
sabat bilan sayyohlar o‘zlari borgan joylar, tatib ko‘rgan taom va ichimliklar haqidagi taassurotlarini ijtimoiy 
tarmoqlardagi akkauntlari va boshqa platformalarda baham ko‘rishni boshladi. Shu tariqa ular o‘z tanishlariga 
tashrif buyurgan joylar haqida ma’lumot berishdi.

Shu nuqtada iqtisodiy, ijtimoiy va texnologik omillar tufayli 2000yillarda paydo bo‘lgan “birgalikda iqti
sodiyot” tushunchasi paydo bo‘ldi. Yevropa Komissiyasi birgalikdagi iqtisodiyotni hamkorlik platformalari orqali 
amalga oshiriladigan barcha biznes modellari sifatida belgilaydi, bu esa shaxslarga vaqtinchalik mahsulot va 
xizmatlarni boshqalarga taklif qilish imkonini beradi. Shu nuqtayi nazardan, almashish iqtisodiyoti bir tomondan 
texnologiya, innovatsiyalar, marketing va nish xizmatlarini o‘z ichiga oladi, ikkinchi tomondan u xarajatlarni 
kamaytiradi va vositachi tashkilotlarni yo‘q qilish orqali odamlarni bog‘laydi. Umuman olganda, sayyohlar uchun 
birgalikda iqtisodiyotning hissasini uy almashish, avtomobil almashish kabi sanab o‘tish mumkin. Bundan tash
qari, sharing iqtisodiyoti turizm sohasida aqlli turizmga mos keladigan yangi biznes modelini yaratadi [8].

Ikki asosiy elementdan, ya’ni turistik talab va taklifdan tashkil topgan turizm sektori mamlakat iqtisodiyotini 
mustahkamlashda katta rol o‘ynaydi. Shu nuqtayi nazardan, turizm mintaqaviy va milliy rivojlanishga, o‘tmishda 
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va kelajakda mamlakatlarning iqtisodiy o‘sishi va bandligiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadigan sohadir. Bundan tashqari, 
turizm sohasi ko‘rinmas eksport sifatida mamlakatga valyuta oqimini ta’minlaydi, kapital qo‘yilmalarni ko‘payti
radi va daromadlarning hududlar o‘rtasida taqsimlanishini yaxshilaydi. Darhaqiqat, turizm sektori xarid qilish va 
sayohatlarni tashkil etish, mintaqaviy mahsulotlarni sotish, ko‘ngilochar, turar joy, telekommunikatsiya, trans
port, oziqovqat va ichimliklar va shunga o‘xshash xizmatlar kabi barcha xizmatlarni qamrab oladi va milliy 
iqtisodiyotga katta hissa qo‘shadi [1].

Turizmdagi raqamli transformatsiya turistlar soniga ham, turizm daromadlariga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatishi 
kutilmoqda. Shu nuqtayi nazardan, texnologiya va kommunikatsiyalarning rivojlanishi o‘z aksini topadi va aqlli 
turizm yondashuvlari paydo bo‘ladi. Turizm 4.0 axborot, texnologiya va innovatsiyalar integratsiyasi orqali 
tu rizmda qo‘shimcha qiymat yaratishga qaratilgan. 21asrning rivojlanayotgan texnologiyalari va raqamli 
asrning boshlanishi butun dunyo bo‘ylab sayohat va turizm sohalarining rivojlanishiga olib keldi.

Aqlli texnologiyalarning paydo bo‘lishi bilan nafaqat biznes amaliyotlari, balki ko‘plab iqtisodiyot tarmoq
larining strategiyalari ham jiddiy o‘zgarmoqda. Aqlli texnologiyalar bilan jihozlangan korxonalar sayohat tajri
balarini loyihalash va nazorat qilishlari mumkin. Aqlli turizmning rivojlanishi sayyohlarni tanib olishga va ularga 
mos variantlarni taqdim etishga yordam beradi. Aslida, aqlli turizm faoliyati mijozlar ehtiyojini qondirish orqali 
raqobatdosh ustunlikni ta’minlaydi va daromadni oshirish orqali xarajatlarni kamaytiradi. Darhaqiqat, dun
yoda sodir bo‘layotgan texnologik o‘zgarishlar mamlakatga tashrif buyuradigan sayyohlar sonini, turizm daro
madlarini va yalpi ichki mahsulotdagi (YaIM) turizm daromadlarining ulushini oshirish orqali iqtisodiy rivojla
nishni kuchaytirishi kutilmoqda. Sektorda yangi texnologik mahsulotlardan foydalanishga imkon beruvchi aqlli 
tu rizmga investitsiyalar orqali yaratilgan infratuzilma barqaror turizmga hissa qo‘shadi. Shuning uchun mene
jerlar global miqyosda o‘z raqobatchilaridan oldinga o‘tish va turistlarning yangi avlodi profilini tashkil etuvchi 
xizmat ko‘rsatish iste’molchilarini jalb qilish uchun sayyohlik kompaniyalari strategiyasiga innovatsiyalarni tezda 
kiritishlari kerak [4].

Turizm sohasi mamlakat iqtisodiyotiga hissa qo‘shadi, aholi bandligini ta’minlaydi va valyuta tushumini 
ta’minlaydi. Turizm global miqyosda raqamlashtirish va raqamlashtirish jarayonlari biznes jarayonlarini o‘zgar
tirgan sohalardan biri hisoblanadi. Ayni paytda aqlli turizm (Turizm 4.0) doirasida axborotkommunikatsiya tex
nologiyalari, bulutli hisoblash, kengaytirilgan va virtual haqiqat texnologiyalari, blokcheyn, sun’iy intellekt, robot 
tizimlari, ilovalar va xizmatlar kabi ko‘plab yangi texnologiyalar mavjud. qurilmaning joylashuvi va ichki tavsi
yalar tizimi bo‘yicha. Turizm sohasida bunday aqlli texnologiyalarni mehmonxonalar, muzeylar, kafe va resto
ranlarda uchratish mumkin. Amalda shuni ko‘rish mumkinki, an’anaviy turizmni raqamli turizm bilan almashti
rish muqarrar, chunki “aqlli” transformatsiya turizmni boshidan oxirigacha o‘zgartiradi. Bugungi kunda insonning 
sayohati uy kompyuteridan boshlanadi. Odamlar endi onlayn platformalar va ilovalardan yangi yo‘nalishlarni 
qidirish, reyslarni bron qilish, ta’til vaqtida nima qilishlarini rejalashtirish va hattoki, ta’tildan keyin baholash 
uchun foydalanishadi. Smartfon ilovalari, ijtimoiy tarmoqlar, kengaytirilgan va virtual reallik va 360 darajali 
video an’anaviy sayohatni tugatishga olib kelgan omillar sifatida sayohat sanoatiga sezilarli ta’sir ko‘rsatdi. 
Biroq, raqamlashtirilgan turizm sanoati imkoniyatlar tengsizligi, ma’lumotlar xavfsizligi va kiberxavfsizlik nuqtayi 
nazaridan ba’zi xavflarni keltirib chiqarishi mumkin.

X U L O S A
Xulosa qilib aytganda, Turizm 4.0 sayohatchilar va turizm sanoati uchun yangi ufqlarni ochadi. Shaxsiy

lashtirilgan tajribalar, virtual haqiqat, blokcheyn texnologiyalari va barqarorlik bularning barchasi mijozlarni 
yaxshi jalb qilish, xavfsizroq operatsiyalar va atrofmuhitga nisbatan mas’uliyatli amaliyotlarga yordam beradi. 
Turizm 4.0 – bu uning rivojlanishiga resurslarni o‘rganish va sarmoya kiritishga arziydigan kelajak.

Sayyohlarning bugungi yangi avlodi sayohatlarining har bir bosqichida interaktivdir. Bu sayyohlar o‘zlari
ning katta yoki yomon tajribalarini ijtimoiy tarmoqlar orqali hamma bilan baham ko‘rishlari mumkin. Shu sababli, 
raqamli transformatsiya turistlarning umidlarini ham o‘zgartirmoqda va turizm sanoatini ushbu vaziyatga qo‘shi
lishini talab qiladi. Shu munosabat bilan sayyohlik kompaniyalari raqamli transformatsiya bilan hamqadam 
bo‘lishi va shunga mos ravishda raqobatbardoshligini oshirishi kerak. Aqlli (raqamli) turizm uchun sayyohlik 
korxonalari innovatsiyalarga sarmoya kiritishlari, texnologiya uchun byudjet ajratishlari va ular ishga oladigan 
ishchi kuchiga tegishli malakalarni taʼminlash uchun zarur treningni taʼminlashlari kerak.

Texnologik transformatsiyalar mamlakatga tashrif buyuruvchi sayyohlar sonini, turizmdan tushadigan daro
madlarni va yalpi ichki mahsulotdagi (YaIM) turizm daromadlarining ulushini oshirish orqali mamlakat iqtisodi
yotini yuksaltirishi kutilmoqda. Bundan tashqari, sayyohlik kompaniyalari Sanoat 4.0 jarayonidan omon qolish 
va innovatsiyalarga moslashish uchun davlat tomonidan yetarli darajada yordam olishlari kerak. Shuni esdan 
chiqarmaslik kerakki, mamlakatda iqtisodiy faoliyatning – ayniqsa, chetdan pul oqimini ta’minlay oladigan turizm 
sohasi kabi sohalarda yashovchanligi nihoyatda muhim.
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